

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO
POR LOS PERÍODOS DE SEIS Y TRES MESES FINALIZADOS EL 30.06.22 Y 30.06.21
(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

CONCEPTOS	Notas	Período de seis meses finalizado el 30.06.2022	Período de seis meses finalizado el 30.06.2021	Período de tres meses finalizado el 30.06.2022	Período de tres meses finalizado el 30.06.2021
. Ingresos por intereses	15	115,435,198	165,286,540	59,923,221	86,960,849
. Egresos por intereses	16	150,483,225	137,977,978	82,071,514	73,395,635
RESULTADO NETO POR INTERESES		(35.048.027)	27.308.562	(22.148.293)	13.565.214
. Ingresos por comisiones	17	24,420,613	22,692,963	12,910,649	12,534,066
. Egresos por comisiones	18	4,257,959	4,258,295	2,036,794	1,857,963
RESULTADO NETO POR COMISIONES		20.162.654	18.434.668	10.873.855	10.676.103
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	19	126,584,415	68,716,544	70,540,022	32,874,101
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(4,856)	1,655	(2,959)	76
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		3,567,984	3,691,322	1,830,749	1,097,318
. Otros ingresos operativos	20	16,094,479	14,558,051	6,817,956	6,338,510
. Cargo por incobrabilidad		6,959,918	14,317,133	3,140,797	8,996,425
INGRESO OPERATIVO NETO		124.396.731	118.393.669	64.770.533	55.554.897
. Beneficios al personal	21	58,444,262	60,144,484	31,336,398	30,920,692
. Gastos de administración	22	13,411,353	14,416,715	5,767,301	6,109,898
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		1,806,930	1,860,937	900,732	938,549
. Otros gastos operativos	23	25,181,975	20,623,042	13,990,839	9,286,093
RESULTADO OPERATIVO		25.552.211	21.348.491	12.775.263	8.299.665
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		299,109	329,388	(435,272)	179,202
. Resultado por la posición monetaria neta		(23,655,638)	(14,373,272)	(12,429,790)	(6,947,219)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		2.195.682	7.304.607	(89.799)	1.531.648
. Impuesto a las ganancias		(41)	19,046	(5,746)	7,909
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		2.195.723	7.285.561	(84.053)	1.523.739
RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA / (PÉRDIDA)		2.195.723	7.285.561	(84.053)	1.523.739

Véase nuestro informe de fecha
25 de agosto de 2022
KPMG